GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/03/2024 17:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 001/2024

NÍVEL MÉDICO

CONVOCAÇÃO Nº 015

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 001/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº 001-24 – MÉDICO, no período de 21 de MARÇO

de 2024 até às 14:00_horas  do  dia 24 de MARÇO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 001/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

21/03/2024 17:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MÉDICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

45 André Luiz Castelan Da Silva 2531617

46 Amanda Buzatto Padilha 2522683

47 Arthur Aguiar E Carneiro Leal Lopes 2551115

48 Juliana Beatriz Lauf Melotti 2554011

49 Juliana Batalha Pereira Rampazzo 2523043

50 Debora Rocha Barboza 2531445

51 Laisa Passos Duarte 2548854

52 Iara Barcelos Sperandio 2533126

53 Elio Del Pupo Marchiori 2530032

54 José Jorge Antunes De Sá 2531086

55 Mayara Bongestab Parteli 2532948

56 Guilherme Perini Rosa 2550080

57 Ciro Vespasiano Coutinho Tavares 2553739

58 Carolina Berger Paoliello 2552498

59 Lilia Silva De Almeida 2551454

60 Ayla Campanha Ramos 2546775

61 Grazielle Alves Dos Reis 2545353

62 Thais De Paula Rezende 2550329

63 Ana Letícia Zanon Chagas Rodrigues 2526891

64 Carolina Mathias Lopes 2536948

65 Dara Emanuelle Lima Strozzi 2547316

66 Marcella De Oliveira Soares 2549779

67 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2550028

68 Luana Marques Ribeiro 2535368